
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: PM035884/2017-ZHMTDS/Lat Číslo smlouvy zhotovitele: 2016.39

Dodatek č . 1 ke smlouvě o dílo
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s. p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václav Gargulák, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel:
Email:

2. Zhotovitel:
DEV COMPANY, spol. s r.o.
Sídlo: Čs. legií145/18, 702 00 Ostrava
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C,

vložce 4298
Zastoupen: Ing. Markem Vavrečkou, jednatelem
IČO: 47679620
DIČ: CZ47679620
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Tel:
Email:

II. Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla dne 4. 5. 2017 uzavřena smlouva o dílo č. PM23772/2017-504, jejímž
předmětem je provedení díla s názvem „Podhradský rybník – oprava mostu a LB zdi“ (dále jen
„smlouva o dílo“).

2. Při projednávání dopravní uzavírky a s ní spojené navržené objízdné trasy vyslovilo město Plumlov
nesouhlas s uzavírkou podloženou zamítavým stanoviskem k dopravní uzavírce. Komunikace
propojuje město Plumlova a ATC Žralok Plumlov - Klubové zařízení Plumlov, p.o., kde jsou přes
celou turistickou sezónu naplánovány kulturní akce. Na základě jednání probíhající mezi městem
Plumlov a Povodí Moravy, s.p. bylo dohodnuto, že plánovaná uzavírka mostu bude posunuta až na
období po hlavní turistické sezóně, což je od 11. 9. 2017.
Na základě nečekaně velkých průsaků pod přepadovou deskou (po doinjektování hráze k mostnímu
tělesu) bude změněn způsob opravy přepadové desky. Podloží pod deskou bude nejdříve
proinjektováno (tuto technologii, na rozdíl od betonáže, je možné provádět i při stávajících
průsacích), následně bude vybourána poškozená část desky a opětovně vystavena deska nová.
Součástí prací bude i zřízení sjezdu, který usnadní injektážní a demoliční práce v korytě vodního
toku. Nad opravovaným mostem vede nadzemní elektrické vedení, tudíž není možné pro bezpečný



Strana 2 (celkem 2)

přesun materiálu pro stavbu využít stavební mechanizaci bez požadavku na vypínání vedení.
Autorský dozor s touto změnou souhlasí. Tento zásah, spočívající ve změně technologie provádění
opravy přepadové desky a v nutnosti zřízení sjezdu, bude mít dopad na výslednou cenu díla.

3. Dle smlouvy o dílo je termín dokončení díla stanoven do 5. 10. 2017. Vzhledem ke skutečnostem
popsaným v odst. 2 tohoto článku se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo,
neboť z důvodu nutnosti posunutí dopravní uzavírky není možné dodržet původně sjednaný termín
dokončení díla.

4. Na základě změny rozsahu prací zhotovitel předložil změnový rozpočet stavby zpracovaný
v souladu s ustanovením čl. IV. odst. 5 smlouvy o dílo, na základě něhož byla určena nová celková
cena díla. Změnový položkový rozpočet je nedílnou součástí tohoto dodatku ke smlouvě o dílo.

5. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:
V článku III. Doba plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín dokončení díla a jeho předání: 30. 11. 2017

V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném

znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:
Celková cena díla bez DPH: 2.879.763,24 Kč

6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel

dvě vyhotovení.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým
jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.

5. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru
smluv"). Objednatel se zavazuje tuto smlouvu uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.

6. Nedílnou součástí dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Změnový položkový rozpočet,
Příloha č. 2 – Opravený harmonogram prací,
Příloha č. 3 – Změnový list.

V Brně dne: 24. 7. 2017 V Ostravě dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. DEV COMPANY, spol. s r.o.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Marek Vavrečka
generální ředitel jednatel




